

1288

S P O T K A N I E
=====



W ramach Dekady Kultury Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej - odbywa się w naszym kraju wiele ciekawych, różnorodnych imprez kulturalnych i spotkań.

Przed kilku dniami uczniowie Liceum Sztuk Plastycznych w Bydgoszczy gościli radzieckich artystów cyrkowych. Jak wiemy, po występach w Warszawie cyrk rozbił swe namioty w naszym mieście. Wszystkie spektakle cieszyły się ogromnym powodzeniem, bowiem artyści prezentowali wysoki poziom. Sympatycznych gości powitał w imieniu młodzieży - uczeń klasy IV-ej, w imieniu pedagogów - dyrektor Jan Lech.

/po powitaniach - oklaski/

Następnie głos zabrał Jewgienij Majchrowski, który podkreślił, że ^{przypisy} bardzo ^{z zainteresowaniem} cieszy się z tego spotkania, ^{przypisy} tym bardziej iż ^{przypisy} przypadło ono w tym czasie, ^{przypisy} kiedy cyrk obchodzi swe święto - jubileusz 50-lecia istnienia.

/wszystki rozumieją - cyrka/

^{Tytuł, Młodzież} Poznał on Warszawę i Bydgoszcz. Zwiedził muzea. Cieszy się, ^{tytuł} że mógł przyjechać do Polski, bowiem tutaj urodził się jego ojciec.

/ja chaczę - oklaski/

A teraz nasz rozmówca przedstawia kolegów, którzy również przybyli na spotkanie.

/Eto nasz - oklaski/

Jewgienij Bilauer - żongler opowiada, że artyści cyrkowi uczyli się swej sztuki w Moskwie, Berlinie, a także w Julinkach pod Warszawą.

Zawód ten wymaga wiele pracy, ćwiczeń i nauki.

/cyrkowi uczyli się - w pokolenie/

Aleksander Siwuchin - konferansjer już w dzieciństwie marzył o tym, by zostać artystą. Uczęszczał do szkoły teatralnej, ale niestety tutaj mu się nie powiodło. Zgłosił się do szkoły cyrkowej. Teraz pracuje w cyrku i jest zadowolony z wybranego przez siebie zawodu.

/jo tożę - pomagaju clownowi/

Artyści radzieccy znają wielu polskich aktorów i polskie filmy.

Który z aktorów i który film cieszy się największą popularnością?

/wasz aktor - sabaka/

Warto podkreślić, że spotkanie to zorganizowano z inicjatywy szkolnego koła przyjaźni Polsko-Radzieckiej, którego ~~mi~~ wieloletnim opiekunem jest profesor języka rosyjskiego - Faima Juchimowicz. ~~Koło~~ Koło powstało przed kilku laty i prowadzi ożywioną, różnorodną działalność.

Organizuje konkursy, wieczornice i wystawy. Artyści zwiedzili także pracownie malarstwa. Pracownia dekoratorska ^{pod przewodnictwem pol. Anny Pyszny} przygotowuje już prace związane z 100-ną rocznicą urodzin Włodzimierza Lenina.

Na zakończenie posłuchajmy wiersza poświęconego ^{41.} Leninowi - recytuje uczennina klasy III-ej.

/wiersz/